

Frøkjær Invest ApS

Gøteborgvej 16, 9200 Aalborg SV

**Årsrapport for
1. oktober 2024 - 30. september 2025**

CVR-nr. 33 75 69 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 04/03/2026

Tommy Frøkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	9
Balance 30. september 2025	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frøkjær Invest ApS
Gøteborgvej 16
9200 Aalborg SV
CVR-nr: 33 75 69 92
Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025
Stiftet: 7. juni 2011
Regnskabsår: 14. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aalborg

Direktion

Tommy Frøkjær

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
Frøkjær Invest ApS	Aalborg	
WEXO MAS ApS	Aalborg	60%
WEXO A/S	Aalborg	50%*
WEXO A/S	Aalborg	50%*
Boligflow A/S	Aalborg	77%
Bumping ApS	Aalborg	100%
Gøteborgvej 16 ApS	Aalborg	100%

*Selskaberne ejer hver især 50% af WEXO A/S, hvorfor koncernen tilsammen råder over 100% af ejerskabet og stemmerrettighederne.

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(DKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	39.843.812	36.947.429
Resultat af primær drift	2.099.467	7.848.954
Resultat af finansielle poster	494.312	457.753
Årets resultat	1.926.851	6.493.933
Balance		
Balancesum	60.737.413	57.307.066
Investeringer i materielle anlægsaktiver	245.424	33.000
Egenkapital	25.122.323	23.546.472
Pengestrømme		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	529.926	4.913.782
- investeringsaktivitet	-927.003	-714.517
- finansieringsaktivitet	-3.591.448	-1.785.528
Årets forskydning i likvider	-3.988.525	2.413.737
Antal medarbejdere	65	52
Nøgletal		
Afkastningsgrad	3,5%	13,7%
Soliditetsgrad	41,4%	41,1%
Egenkapitalforrentning	7,9%	31,7%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt anden form for investering og virksomhed i forbindelse hermed.

Koncernforhold

Koncernen består af WEXO A/S samt virksomhederne Boligflow A/S, Bumping ApS, Bumping Haderslev I ApS, Bumping II ApS og Gøteborgvej 16 ApS.

WEXO A/S udgør koncernens primære driftsaktiviteter og beskæftiger sig med udvikling, rådgivning og drift af digitale løsninger med fokus på e-commerce og digitale platforme. WEXO A/S er et digitalt udviklingsbureau specialiseret i løsninger inden for e-commerce og digital experience. Virksomheden leverer udvikling, rådgivning og drift på primært Shopware-, Magento- og Ibexa-platforme samt tilknyttede integrations- og specialudviklingsopgaver.

Boligflow A/S er et selvstændigt driftsselskab med egen forretningsmodel og omsætning, og bidrager til koncernens samlede indtjening gennem salg af digitale løsninger inden for bolig- og ejendomssystemer.

Bumping ApS-selskaberne er ejendomsselskaber, der ejer og forvalter ejendomme med henblik på udlejning. Selskaberne har ingen øvrige driftsaktiviteter.

Gøteborgvej 16 ApS er et ejendomsselskab, der ejer og forvalter den ejendom, koncernen anvender som domicil. Selskabet har ingen øvrige driftsaktiviteter.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på TDKK 1.927, og koncernens balance pr. 30. september 2025 udviser en positiv egenkapital på TDKK 25.122.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med de udmeldte forventninger. Omsætning og aktiviteter har været stabile gennem året, og virksomheden har fastholdt et solidt aktivitetsniveau inden for kerneområderne. Der har ikke været markante afvigelser i markedet, og efterspørgslen efter virksomhedens løsninger har samlet set udviklet sig som forventet.

Koncernen vurderes samlet set at have haft en stabil udvikling i regnskabsåret, uden væsentlige afvigelser eller ekstraordinære forhold. De finansielle og driftsmæssige risici vurderes at være begrænsede og på et normalt niveau for branchen.

Finansielle risici

Virksomheden er eksponeret over for almindelige finansielle risici vedrørende likviditet, kredit og markedsforhold.

- Kreditrisiko håndteres gennem kreditvurdering af kunder og løbende opfølgning.
- Likviditetsrisiko anses som lav på grund af en stabil driftsøkonomi og kontrollerede omkostninger.
- Der anvendes ikke finansielle instrumenter til sikring.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer en moderat vækst i det kommende regnskabsår, baseret på en stabil ordre tilgang samt et fortsat fokus på e-commerce og digitale platforme. Forventningerne bygger på:

- Fortsat efterspørgsel på digitale projekter
- Markedsmæssig stabilitet inden for virksomhedens kundesegmenter
- Udvidelse af platforme WEXO arbejder med

Der forventes ingen større ændringer i omkostningsstrukturen, og resultatet for det kommende år forventes at ligge på niveau med eller lidt over årets resultat.

Ledelsesberetning

For regnskabsåret 2025/26 forventes et koncernresultat før skat i niveauet TDKK 2.000 - 4.000.

Forskning og udvikling

Virksomheden arbejder løbende med udvikling af interne frameworks, værktøjer og metoder, der understøtter mere effektiv leverance af kundeprojekter. Udviklingsaktiviteterne udgør en integreret del af driften og omkostningsføres løbende.

Eksternt miljø

Virksomheden har en begrænset direkte miljøpåvirkning, da aktiviteterne primært består af digital udvikling og rådgivning. WEXO A/S arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningen gennem digitale arbejdsgange, begrænset ressourceforbrug og ansvarlig drift.

Videnressourcer

WEXO A/S' fremtidige udvikling er i høj grad afhængig af virksomhedens specialiserede medarbejdere, som besidder betydelig teknisk viden inden for e-commerce, softwarearkitektur, sikkerhed, cloud-drift og integrationsudvikling. Rekruttering og fastholdelse af højt kvalificerede medarbejdere er derfor et centralt fokusområde.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter. Eventuelle estimater er foretaget på et sædvanligt og forsvarligt grundlag.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2025 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste		39.843.812	36.947.429	-80.329	-11.164
Personaleomkostninger	1	-36.920.491	-28.340.042	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-823.854	-758.433	0	0
Resultat før finansielle poster		2.099.467	7.848.954	-80.329	-11.164
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	1.324.000	1.380.000
Finansielle indtægter	2	1.591.099	1.407.877	2.958.095	2.547.300
Finansielle omkostninger	3	-1.096.787	-950.124	-529.387	-178.722
Resultat før skat		2.593.779	8.306.707	3.672.379	3.737.414
Skat af årets resultat	4	-666.928	-1.812.774	-514.094	-387.447
Årets resultat	5	1.926.851	6.493.933	3.158.285	3.349.967

Balance 30. september 2025

Aktiver

(DKK)	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Færdiggjorte udviklingsprojekter		729.000	570.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	729.000	570.000	0	0
Grunde og bygninger		32.733.000	33.276.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.000	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	32.835.000	33.276.000	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	2.065.975	2.065.975
Kapitalinteresser	9	200.000	200.000	200.000	200.000
Deposita	10	569.362	447.346	0	0
Finansielle anlægsaktiver		769.362	647.346	2.265.975	2.265.975
Anlægsaktiver		34.333.362	34.493.346	2.265.975	2.265.975
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.096.174	7.728.970	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	570.310	0	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	23.289.953	22.119.123
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		10.496.663	8.675.955	10.496.663	8.675.955
Selskabsskat		0	14.852	0	14.852
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	382.169	1.616.499
Periodeafgrænsningsposter	13	159.097	135.427	0	0
Tilgodehavender		19.322.244	16.555.204	34.168.785	32.426.429
Værdipapirer	11	7.081.807	6.258.516	7.081.807	6.258.516
Omsætningsaktiver		26.404.051	22.813.720	41.250.592	38.684.945
Aktiver		60.737.413	57.307.066	43.516.567	40.950.920

Balance 30. september 2025

Passiver

(DKK)	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat		24.139.627	22.523.900	33.609.112	30.609.627
Foreslået udbytte for regnskabsåret		158.800	135.000	158.800	135.000
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		24.378.427	22.738.900	33.847.912	30.824.627
Minoritetsinteresser		743.896	807.572	0	0
Egenkapital		25.122.323	23.546.472	33.847.912	30.824.627
Hensættelse til udskudt skat	14	158.715	159.239	0	0
Hensatte forpligtelser		158.715	159.239	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		18.965.832	20.272.626	0	0
Anden gæld		1.148.025	1.107.063	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	20.113.857	21.379.689	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	15	1.319.000	1.260.000	0	0
Kreditinstitutter		7.499.266	3.510.741	7.419.327	3.441.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		830.573	740.796	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.259.244	4.134.446
Gæld til kapitalinteresser		377.664	549.610	377.665	549.611
Selskabsskat		362.688	1.774.783	362.687	1.774.783
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	199.522	221.254
Deposita		934.173	908.518	0	0
Anden gæld	15	4.019.154	3.477.218	50.210	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		15.342.518	12.221.666	9.668.655	10.126.293
Gældsforpligtelser		35.456.375	33.601.355	9.668.655	10.126.293
Passiver		60.737.413	57.307.066	43.516.567	40.950.920
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Begivenheder efter balancedagen	20				
Anvendt regnskabspraksis	21				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. oktober	80.000	22.523.900	135.000	22.738.900	807.572	23.546.472
Betalt ordinært udbytte	0	0	-135.000	-135.000	-216.000	-351.000
Årets resultat	0	1.615.727	158.800	1.774.527	152.324	1.926.851
Egenkapital 30. september	80.000	24.139.627	158.800	24.378.427	743.896	25.122.323

Moderselskab

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober	80.000	30.609.627	135.000	30.824.627
Betalt ordinært udbytte	0	0	-135.000	-135.000
Årets resultat	0	2.999.485	158.800	3.158.285
Egenkapital 30. september	80.000	33.609.112	158.800	33.847.912

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	Koncern	
		2024/25	2023/24
Årets resultat		1.926.851	6.493.933
Regulering	16	996.470	2.092.948
Ændring i driftskapital	17	-262.854	-2.639.117
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.660.467	5.947.764
Renteindbetalinger og lignende		1.030.941	576.584
Renteudbetalinger og lignende		-1.096.787	-950.124
Pengestrømme fra ordinær drift		2.594.621	5.574.224
Betalt selskabsskat		-2.064.695	-660.442
Pengestrømme fra driftsaktivitet		529.926	4.913.782
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-296.430	-654.433
Køb af materielle anlægsaktiver		-245.424	-33.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-122.016	-169.590
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	142.506
Køb af værdipapirer		-263.133	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-927.003	-714.517
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.247.794	-1.190.236
Tilbagebetaling af gæld til kapitalinteresser		-1.992.654	-213.292
Betalt udbytte		-351.000	-382.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.591.448	-1.785.528
Ændring i likvider		-3.988.525	2.413.737
Likvider 1. oktober		-3.510.741	-5.924.478
Likvider 30. september		-7.499.266	-3.510.741
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		-7.499.266	-3.510.741
Likvider 30. september		-7.499.266	-3.510.741

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Lønninger	32.424.727	24.183.489	0	0
Pensioner	1.803.920	2.446.453	0	0
Andre omkostninger til social sikring	578.274	399.829	0	0
Andre personaleomkostninger	2.113.570	1.310.271	0	0
	36.920.491	28.340.042	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	52	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2. Finansielle indtægter

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.367.297	1.140.899
Renteindtægter fra kapitalinteresser	583.369	515.166	583.369	515.166
Andre finansielle indtægter	1.007.730	892.711	1.007.429	891.235
	1.591.099	1.407.877	2.958.095	2.547.300

3. Finansielle omkostninger

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Andre finansielle omkostninger	1.096.523	948.467	529.387	178.722
Valutakurstab	264	1.657	0	0
	1.096.787	950.124	529.387	178.722

Noter til årsregnskabet

4. Skat af årets resultat

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Årets aktuelle skat	645.763	1.668.541	492.405	388.867
Årets udskudte skat	-524	159.893	0	14.240
Regulering af skat vedrørende tidligere år	21.689	-15.660	21.689	-15.660
	666.928	1.812.774	514.094	387.447

5. Resultatdisponering

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Foreslået udbytte for regnskabsåret	158.800	135.000	158.800	135.000
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	152.324	217.782	0	0
Overført resultat	1.615.727	6.141.151	2.999.485	3.214.967
	1.926.851	6.493.933	3.158.285	3.349.967

6. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern	Færdiggjorte udviklingsprojekter
(DKK)	
Kostpris 1. oktober	654.433
Tilgang i årets løb	296.430
Kostpris 30. september	950.863
Ned- og afskrivninger 1. oktober	84.433
Årets afskrivninger	137.430
Ned- og afskrivninger 30. september	221.863
Regnskabsmæssig værdi 30. september	729.000

Koncernen har aktiveret udviklingsprojekter med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 729. Projekterne vedrører udviklingen af interne IT-systemer, der skal anvendes i den daglige drift.

Ledelsen vurderer, at anvendelsen af de udviklede systemer vil medføre en markant forbedring af driften i de kommende år. På baggrund af denne vurdering har ledelsen ikke fundet anledning til nedskrivning af den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

Koncern

(DKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober	36.302.499	0
Tilgang i årets løb	133.860	111.564
Kostpris 30. september	36.436.359	111.564
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.026.499	0
Årets afskrivninger	676.860	9.564
Ned- og afskrivninger 30. september	3.703.359	9.564
Regnskabsmæssig værdi 30. september	32.733.000	102.000

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	Morderselskab	
	2024/25	2023/24
Kostpris 1. oktober	2.065.975	815.975
Tilgang i årets løb	0	1.250.000
Kostpris 30. september	2.065.975	2.065.975
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.065.975	2.065.975

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WEXO A/S	Aalborg	50%	2.598.799	-147.548
Bumping ApS	Aalborg	100%	1.999.267	205.248
WEXO MAS ApS	Aalborg	60%	390.622	341.760
Gøteborgvej 16 ApS	Aalborg	100%	1.546.711	625.192
			6.535.399	1.024.652

9. Kapitalinteresser

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Kostpris 1. oktober	200.000	200.000	200.000	200.000
Kostpris 30. september	200.000	200.000	200.000	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	200.000	200.000	200.000	200.000

Noter til årsregnskabet

9. Kapitalinteresser (fortsat)

Kapitalinteresser specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bumping Holding ApS	Aalborg	50%	5.498.149	580.590
			5.498.149	580.590

10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern

(DKK)	Deposita
Kostpris 1. oktober	447.346
Tilgang i årets løb	232.648
Afgang i årets løb	-110.632
Kostpris 30. september	569.362
Regnskabsmæssig værdi 30. september	569.362

11. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

(DKK)	Værdiregulering, resultatopgørelse	Dagsværdi 30. september
Koncern		
Børsnoterede aktier	560.286	7.081.807

12. Igangværende arbejder for fremmed regning

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	570.310	0	0	0
	570.310	0	0	0

Noter til årsregnskabet

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

14. Hensættelse til udskudt skat

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	159.239	-654	0	-14.240
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-524	159.893	0	14.240
Hensættelse til udskudt skat 30. september	158.715	159.239	0	0

15. Langfristede gældsforpligtelser

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	13.983.071	15.521.509	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.982.761	4.751.117	0	0
Langfristet del	18.965.832	20.272.626	0	0
Inden for 1 år	1.319.000	1.260.000	0	0
	20.284.832	21.532.626	0	0

Anden gæld

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.148.025	1.107.063	0	0
Langfristet del	1.148.025	1.107.063	0	0
Øvrig kortfristet gæld	4.019.154	3.477.218	50.210	5.000
	5.167.179	4.584.281	50.210	5.000

Noter til årsregnskabet

16. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

(DKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Finansielle indtægter	-1.591.099	-1.407.877
Finansielle omkostninger	1.096.787	950.124
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	823.854	737.927
Skat af årets resultat	666.928	1.812.774
	996.470	2.092.948

17. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

(DKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Ændring i tilgodehavender	-961.184	-2.109.127
Ændring i leverandører mv.	698.330	-529.990
	-262.854	-2.639.117

18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	32.733.000	33.276.000	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.780.000	2.821.000	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på	5.870.000	6.088.000	0	0
Værdipapirer og likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	31.812.000	30.178.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for ejerforeninger:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.736.000	2.775.000	0	0

Noter til årsregnskabet

18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	887.000	551.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	786.000	0	0	0
	1.673.000	551.000	0	0

Kautions- og garantiforpligtelser

Morderselskabet og de øvrige koncernselskaber har stillet selvskyldnerkautions sikkerhed for koncernens samlede engagement med pengeinstitut på t.kr. 7.419.

Morderselskab

Selskabet har stillet selvskyldnerkautions sikkerhed for koncernens samlede engagement med realkreditinstitut på t.kr. 32.991.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

19. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Tommy Frøkjær, Aalborg

Ejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

20. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frøkjær Invest ApS for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i DKK.

Der er foretaget reklassifikationer af sammenligningstallene. Ændringerne har ikke påvirket årets resultat eller egenkapitalen.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for indregningen af igangværende arbejder for fremmed regning til produktionsmetoden. Hidtil har igangværende arbejder været indregnet efter faktureringsmetoden som følge af fritagelsen for indregning for selskaber i regnskabsklasse B efter årsregnskabslovens §49. Ændringen af denne regnskabspraksis er foretaget fordi koncernen, som dette C-mellemstor selskab indgår i, er blevet koncernregnskabspligtige efter regnskabsklasse som dermed er forpligtet til at anvende produktionsmetoden.

Ændringen har medført en forhøjelse af ordinært resultat for indeværende år med TDKK 570 før skat. Det har herudover medført en forøgelse af igangværende arbejder for fremmed regning med TDKK 570. Egenkapitalen er forøget med TDKK 445 og virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene jf. årsregnskabslovens § 78, stk. 7, nr. 4.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Frøkjær Invest ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Udbytte fra dattervirksomheder og kapitalinteresser indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i virksomhederne før modervirksomheden overtog disse i kostprisen for virksomhederne.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	25 - 40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Grunde og bygninger	30 - 50%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0%

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne acantobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

21. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital